
I,l6ulrrBltt

Ail§níEstado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Munic ipal de Jaguaribar

{o

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNrsrRATrvo N" soosooo2l2s - coNTRATo N" 2o2sos5l
ORIGEMT Prêgão N" 2O25O625O1PE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - CONTRATADA(O).....: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSpTTALARES LTDA OBJETO: eqUtSrçÃO DE MATERTAL PERMANENTE
(APARELHOS E EQUIPAMENTOS) DE ACORDO COM A EMENDA DE N" 27OOOOO9
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA
DE LIMA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 24.662,sO (vintê
e quatro mil, seiscentos e sessênta e dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA OE TRABALHO: O7OI.IO.3O2.OO|O.2.O3I - Manut. das Atividades da
Atencâo Sêcunda ria em Saude, R$ 24,662,50 no elemento de despesa 4490520,8,1
Equipamentos e Material Pêrmanente, Equipamentos e Material Permanêntê -

Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e
Hospitalar, Aparelhos, Equipamentos, utênsílios Médico-Odontológico,
Laboratorial e Hospitalar - vlGÊNclA: 13 de agosto dê 2025 a 13 de agosto de 2026
- DATA DA ASSINATURAT]3 de agosto de 2025

Ce Itu AIt ii irIft,Iiro PoÍcino llttiu
Át'. Bezeno .le Menexes, 3 50 -Cenü o- Jag a b to - Cc.Íú - CEP: 63,190-000 -Teleío e88-3568.1534



EE-

ttÍ

PREFEITURA ÀAUNICIPAL DE JAGUARIBARA
{

o

bDIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituída pela Lei lúunicipal de N-ó 994/2018, de 26 de junha de 2A18 e rêgulamentada pelo De
N.o 32A/2018, de 26 de julha de 2018.

1PÂ(

F
N.FL

,I

JaguaÍibaraceaÍá, quinta-feira, í4 dê agosto de 2025

ÉXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nó 3OO5OOO2/25 - CONTRATO N"
20250551 . ORTGEM: Pregão N" 2025062501PE. CoNÍRATANTÊ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE . CONTRATADA(o).....: M.
CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERI\4ANENTE (APARELHOS
E EQUtPAtVtENTOS) OE ACORDO COM A EMENDA DE N" 27000009
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE . VALOR TOTAL: R$ 24.662,50 (vihte ê quatro
mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta cêntavos) -
PROGRAMA DE TRÀBALHO: 0701.10.302.0018.2.031 - Manut. das
Atividadês da Atêncao Sêcunda ria em Saude, R$ 24.662,50 no

, êlemento de despesa 44905208: Equipamehtos e Materialv Pêrmanêhlê, Equipamentos e Material Permaneôtê - Aparêlhos,
Equipamentos, UtênsÍlios Médico-Odontológico, Laboratorial e
Hospitalâr, Aparelhos, Equlpamehtos, Utehsílios lrlédico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar - UGÊNClAr í3 de agosto
de 2025 a 13 de agosto de 2026 ' DATA DA ASSINATI,JRA: 13 de
agosto dê 2025
Portaria n" 2766/2025

DESIGNACÃO DE CAL DE CONTRATO

Designa seyidar para acampanh e fiscalizar a execuçào desÍe

Contrato noi 20250551
Ref. Processo: PREGÃo N" 20250625c1PE
objeto contratual AoulslÇÃo DE NIATERIAL PERN,IANENTE
(APARELHOS E EOUIPÂ|\4ÉNTOS) DE ACORDO COIú A EI\{ENDA
DE N' 27O1.)("rOOS VISANDC ATENDER AS NECÊSSIDADES DO
HOSPITAI- I1,4I]NICIPAL SANTA RÔSA DE 1-]fuIA DO I,4UNIC]P O DE
.]AGUARIBARA.CE

O(a) S(a)ANA ]VARIA DE OLIVEIRA AOUINO NETA, SECRETÁRIA,
r uso de suas atribulções lêgais, considerando o disposlo no ad. 117

'-a Lei 14.133, de 1" de abril dê 2021, e a celebração de Contrato entre
â(o)FUNDO \4UNICIPAL DE SAÚDE, coino CONÍRAÍANTE ê NI,

CARREGA COIVIERCIO DE PRoDUTOS HOSPITALARES LTDA como
CONTRATADA,

RESOLVE

Art. í" - Designar o(a) servldo(a) JOSE SERGIO FREITAS N,'IoREIRA
JUNIOR, I\,IATRlCULA 60596, para acompanhar e Ílscalizar a execução
do objeto contratado.

Art. 20 - Determinar q!e o fiscal ora designado dêvêrá:

| - zelar pelo fiel clrmprimento do contrato, anotando em registro próprro
todas as ocorrências à sua exêcuÇão, determlnando o que íor
nêcêssário à regularização das Íaltâs ôu dos defeitos observados, ê,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem â sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, contnuamente, a qlralidadê dos servrÇos preslados e/ou
rnaterlais fornecidos pela CONTRATADA, em pe odicidade adequada
ao objê1o do conirato, e dLrrante o seu periodo de validade,
eventualmente, propor a aLrtorldadê superior a aplicação das
pênâlidadês lêgalrnef te eslabelecjdas;

lll - atêstar, formalmenle, nos autos dos processos, as notas íiscais
relativa§ aos §erviços presÍados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamento ao Finance ro para pagamento,

Art. 3o - Dê-se ciência êo sêrvidor designado e publique-se.

Art. 4" - Esia Poriaria enlra em vigor na dala de sua publicação.

Art. 5o - Rêvogam-se as dlsposiçôes em contrário.

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 13 DE AGOSTO DE 2025

ANA Í\,{ARIA DE OLIVÉIRA AOUINO NETA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO AOMIN|STRAT|VO N" 30050002/25 . CONTRATO N"
20250552 - ORIGEM: Pregão N" 202506250'lPE" CoNTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(O).....: D & V
COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI OBJETO:
AQUISIçÁO DE MATÊRIAL PERI\4ANENTE (APARELHOS E

EQUTPAMENTOS) DE ACORDO COM A EMENDA DE N'27000003
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNTCIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 5.í27,29 {cinco mil, cento
e vintê e sete reais e vinte ê nove cêntâvos) . PROGRAMA DE
TRABALHO: 0701.10.302.00í0.2,031 - Manut. das Atividadês da
Atehcao Secuhda riá êm Saude, R$ 5,127,29 no elemêhto de
despêsa 44905208: Equipamentos e Materlal Permanêntê,
Equipamentos e Matêrial Permanente - Aparclhos, Equipamêntos,
utensÍllos Médico-Odontológico, Laboratorial e Hospitalar,
Aparêlhos, Equipamêhtos,^UtensÍlios Médico-odontológico,
Laboratorial e Hospitatar - VIGENcIA: í4 de agosto de 2025 a 14 de
agosto de 2026 - DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2025
Poftatia h' 276712025

DÉSIGNACÀO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidot para acampanhar e fiscalizar a execução deste
cantrato-

Contrato no: 2025055:
Rêf. Processo: PREGAO N" 20250ô25ô1FE
objeto contratual Aou SLÇÂo DE [4ATER]AL PERT4ANENTE

IAPARELHOS E EOUIPAI,1ÊNTOS) DE ACORDO COI\4 A EI4ENDA
DE N' 27OOOOO9 VISANDO ATENDER AS NECESSIDADÉS DO
HOSPITAL l,lUNlClPAL SANTA ROSA DE Lll\,lA DO l',lLlNlClPlC DÉ
JAGUARIBARA.CE

O(a) ST(a)ANA NIARIA DE OLIVEIRA AQUJNO NETA, SECRETÁRIAno
uso de suas atribuiçóes legais, consrderando o dlsposto no aÍt. 117 da
Lei 14.133, de 1o de abdl de 2021, e â celebrsÇão de Contrato entre
a(o)FUNDO N,4UNICIPAL DE SAUDE, como CONTRATANTE e D&V
CO[/ÉRCIO DE \4ATERIAL HOSPIÍALAR LTDA NIE COMO

CONTRATADA,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o(a) servldo(a) JOSE SERGIO FREITAS IúOREIRA
JUNIOR, I',IATRlCULA 60596 para acompanhar e Íiscalizar ê execução
do objeto contratado.

ArL 2'- Determinar que o fscal ora deslgnado deverá:

§
páElna l3

Edição N.o 1784


